
 

指定管理者制度導入計画に係るパブリックコメントでいただいたご意見 

 
ご   意   見 市 の 対 応 方 針 

保育園６園について、「民営化などを検

討する施設」としているが、保育の質の低

下が懸念されるため、保育園の民営化には

反対である。 

ご意見として承ります。 
なお、ご指摘の保育園については民営化

を決定したわけではなく、この５年間の中

で保護者の皆さんなどのご意見を伺いな

がら、利用者及び市にとって最適な管理運

営形態を検討してまいります。 
 

資料３ 


